



ประกาศเทศบาลตำบลลาด

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการก่อสร้างถนนแอฟฟิльтติกคอนกรีต ขอยี่แยกโรงปลาร้า ไปถนนลาดยาง  
สายบ้านราษฎร์ประสงค์ หมู่ ๖ ตำบลลาด อำเภอมือง จังหวัดนครราชสีมา

\*\*\*\*\*

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้ง  
แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ  
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา  
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติใน  
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ  
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.-  
บาท ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)  
ของ กรมบัญชีกลาง นั้น

เทศบาลตำบลลาด ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนแอฟฟิльтติกคอนกรีต ขอยี่แยก  
โรงปลาร้า ไปถนนลาดยาง สายบ้านราษฎร์ประสงค์ หมู่ ๖ ตำบลลาด อำเภอมือง จังหวัดนครราชสีมา  
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลลาดกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ จำนวน ๙๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบ  
ปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง ๑,๔๑๑,๐๐๐ บาท ( หนึ่งล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพัน  
บาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๑,๓๕๙,๗๙๖.๔๐ บาท ( หนึ่งล้านสามแสนห้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยเก้าสิบหกบาท  
สี่สิบสตางค์) จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
ดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายรูป รอดจ่อหอ)

นายกเทศมนตรีตำบลลาด

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนแอฟฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยสี่แยกโรงปลาร้า ไปถนนลาดยาง  
 สายบ้านราษฎร์ประสงค์ หมู่ 6 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างถนนแอฟฟัลท์ติกคอนกรีต  
 ซอยสี่แยกโรงปลาร้า ไปถนนลาดยาง สายบ้านราษฎร์ประสงค์ หมู่ 6 ตำบลตลาด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลตลาด / เทศบาลตำบลตลาด

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... 1,411,000.00 ..... บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนแอฟฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยสี่แยกโรงปลาร้า ไปถนนลาดยาง สายบ้านราษฎร์ประสงค์ หมู่ 6 ขนาด  
 กว้าง 5 ม. ยาว 750 ม. หน้า 0.04 ม. พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 3,750 ตร.ม.

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 19 มิถุนายน 2566 เป็นเงิน 1,359,796.40 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 กิตติศักดิ์ บุญถือ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 สันชัย ไชขุนทด กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 ชัยฤกษ์ ทองดา กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง    ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลติกคอนกรีต ซอยสี่แยกโรงปลาร้า ไปถนนลาดยาง สายบ้านราษฎร์ประสงค์ หมู่ 6 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง    เทศบาลตำบลตลาด/เทศบาลตำบลตลาด

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรื้อโครงสร้างเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (REMOVAL OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT) 2. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ตร.ม.	75,000	73.45	5,508.75	1.3624	100.06	7,505.12
2	2.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) 2.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (TACK COAT) 2.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	3,750,000	15.46	57,975.00	1.3624	21.06	78,985.14
3	2.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) 2.3 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	3,750,000	228.19	855,712.50	1.3624	310.88	1,165,822.71

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประภวราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยสี่แยกโรงปลาร้า ไปถนนลาดยาง สายบ้านราษฎร์ประสงค์ หมู่ 6 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลลาด/เทศบาลตำบลลาด

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	2.3.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา .....ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	75.000	349.70	26,227.50	1.3624	476.43	35,732.34
5	2.3.2 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT) 3. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 3.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	เมตร	15.000	101.64	1,524.60	1.3624	138.47	2,077.11
6	3.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	3.750	587.50	2,203.12	1.3624	800.41	3,001.53
7	4. งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	168.750	290.00	48,937.50	1.3624	395.09	66,672.45
<b>รวมราคากลาง</b>								<b>1,359,796.40</b>

กิตติศักดิ์ บุญธิน

19 มิถุนายน 2566 15:29:13

หน้า 2 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง    ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนแอฟฟิวดีกคอนกรีต ขอบสี่แยกโรงปลาร้า ไปถนนลาดยาง สายบ้านราษฎร์ประสงค์ หมู่ 6 ด้วยวิธีประมวลราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง    เทศบาลตำบลตลาด/เทศบาลตำบลตลาด



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนแอฟท์ตีคคอนกรีต ซอยสี่แยกโรงปลาร้า ไปถนนลาดยาง สายบ้านราษฎร์ประสงค์ หมู่ 6 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลลาด/เทศบาลตำบลลาด

สันชัย ไชขุนทด  
( สันชัย ไชขุนทด )  
กรรมการกำหนดราคากลาง



กิตติศักดิ์ บุญถือ  
( กิตติศักดิ์ บุญถือ )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ชัยฤกษ์ ทองตา  
( ชัยฤกษ์ ทองตา )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

กิตติศักดิ์ บุญถือ  
19 มิถุนายน 2566